



AHMED MANYARI

Abogado Asociado Senior

PERFIL

Ahmed se especializa en solución de controversias arbitrales tanto nacionales como internacionales. Ha asesorado a organizaciones durante la negociación, celebración y ejecución de proyectos de infraestructura. Tiene experiencia en las áreas de Derecho Civil Patrimonial, Derecho Administrativo y regulación. Dedicar parte de su tiempo a la actividad docente e investigación jurídica.

PUBLICACIONES

"Amparo y límites a la competencia de los tribunales arbitrales" *Revista Actualidad Jurídica*. N° 242. Enero. 2014. "Un proyecto de ley generado por el miedo" *Revista RAE Jurisprudencia*. Noviembre. 2012. Otros.

IDIOMAS

Español e Inglés

FORMACIÓN ACADÉMICA

Diplomado en Derecho de la Empresa – Pontificia Universidad Católica del Perú (2019)
Abogado – Pontificia Universidad Católica del Perú (2013)
Bachiller en Educación – Universidad Peruana Cayetano Heredia (2005)

EXPERIENCIA LABORAL

Árbitro (2016 – actualidad)
CAMPOS / Abogados en Infraestructura (2015 - actualidad)
Bullard, Falla & Ezcurra + Abogados (2009-2014)

ACTIVIDAD DOCENTE

Profesor del Curso de Comunicación Jurídica en la Facultad de Derecho de la Pontificia Universidad Católica del Perú (2015 – a la fecha)
Profesor Adjunto del Seminario de Teoría General del Derecho en la Facultad de Derecho de la Pontificia Universidad Católica del Perú (2012 - 2015)
Profesor en el Curso de Capacitación en Arbitraje organizado por el Centro de Análisis y Resolución de Conflictos de la PUCP (2014)
Profesor Adjunto del curso Teoría de la Prueba en la Facultad de Derecho de la Pontificia Universidad Católica del Perú (2013)
Profesor Adjunto del Seminario de Litigio Oral y Estrategia Procesal en la Facultad de Derecho de la PUCP (2012)

AFILIACIONES

Mención como "Associate to watch" en la categoría "Projects" por Chambers & Partners Latin America (2017)
Mención como "Associate to watch" en la categoría "Dispute Resolution: Arbitration" por Chambers and Partners Latin America (2019)
Miembro del Consejo de la Sociedad Peruana de Derecho de la Construcción (desde 2018)
Miembro del Colegio de Abogados de Lima (2014)
Miembro del Consejo de Apoyo Institucional de la Asociación Civil Derecho & Sociedad (2014 - al presente)
Miembro de la Comisión RSU del Claustro Pleno de la Facultad de Derecho de la PUCP (2010)
Presidente de la Asociación Civil Derecho & Sociedad (2009)